
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й К О М И ТЕТ 
Н У РД А ТСК О ГО  М УНИЦИП АЛЬНОГО 

РАЙ ОН А 
РЕСП УБЛИКИ ТА Т А Р С ТА Н

Т А Т А Р С Т А Н  РЕСП УБ ЛИКАСЫ  
Н УРЛ АТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  
БАШ К АРМ А КОМ И ТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Об утверждении размера платы за содержание 
жилых помещений в Нурлатском муниципальном 
районе

В соответствии со ст. 156, 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении 
Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а

установлению порядка определ гния предельных индексовтакже по
изменения размера такой платы», постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района от 08.12.2023 № 1601 «Об 
утверждении размера предельного индекса изменения размера платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным жилым домом на 2024 год», Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2024 года:
- размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда, 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным жилым домом, решение об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения, согласно приложению № 1;

- размер платы за пользование жилым помещением (базовая ставка за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению 
№ 2.

2. Постановление Исполнительного комитету Нурлатского муниципального 
района от 30.12.2021 № 1384 «Об утверждении тарифов на жилищно- 
коммунальные услуги, предоставляемые населению и прочим потребителям 
Нурлатского муниципального района на 2022 год» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Исполнительного комитета от 13.01.2022 г. № 07, от



30.06.2022 № 716, от 07.12.2022 № 1356) признать утратившим силу с 01.01.2024 
года.

3. Разместить настоящее постановление на 
муниципального района Республики T at 
телекоммуникационной сети Интернет http://n 
портале правовой информации Республики Т атаф

4. Контроль за исполнением настоящего 
первого заместителя руководителя Исполните, 
муниципального района.

официальном сайте Нурлатского 
арстан в информационно- 

i|irlat.tatarstan.ru и официальном 
тан.
постановления возложить на 

1ьного комитета Нурлатского

А.К. Г абдуллин

http://n


за соде 
по договорам со 

жилищного ф( 
вь

решение

Г
к
1
Г
0

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
ржание жилого помещения для нанш 
циального найма и договорам найма : 
шда, собственников жилых помещеш 
(боре способа управления многоквар! 
об установлении размера платы за со,

риложение № 1
постановлению Исполнительного комитета 
урлатского муниципального района 
еспублики Татарстан у,-, „ 
г« /4С  УЛ. 2023 №

(ателей жилых помещений 
«илых помещений муниципального 
ш, которые не приняли решение о 
ирным жилым домом, 
держание жилого помещения

№ п/п Наименование платежа Един:-ща измерения Тариф за единицу 
измерения услуги 

(в рублях)
1 2 3 4

1. Управление жилищным фондом
кв.м, обх 
жилого I 
месяц

цей площади 
юмещения в 3,53

2. Уборка и очистка придомовой 
территории

кв.м. об[
ЖИЛОГО I 

месяц

цей площади 
юмещения в 3,58

3.
Текущий ремонт жилищного фонда и 
благоустройство придомовой 
территории

кв.м, обх
ЖИЛОГО I

месяц

цей площади 
юмещения в 3,54

4.

Техническое обслуживание и ремонт 
внутридомовых водопроводно- 
канализационных сетей и санитарно
технического оборудования

кв.м. 061
ЖИЛОГО I

месяц

дей площади 
юмещения в 1,62

5.
Техническое обслуживание и ремонт 
внутридомовых сетей центрального 
отопления

кв.м. 061
ЖИЛОГО I

месяц

дей площади 
юмещения в 1,71

6.
Техническое обслуживание и ремонт 
внутридомовых газовых сетей, 
вентиляционных и дымовых каналов

кв.м. 061
ЖИЛОГО I

месяц

дей площади 
юмещения в 0,71

7.
Текущий ремонт и содержание 
внутридомовых сетей 
электроснабжения

кв.м. 061
ЖИЛОГО I

месяц

дей площади 
омещения в 1,11



Прилоя 
к поста]!' 
Нурлате 
Респубд 
от « ^

су [ики 1атар<

РАЗМ ЕР П ЛАТЬ

за пользование жилым помещением (базовая ставки 
помещений по договорам найма жилых помещений гое;

жилищного фонда по Нурлатскому мун

Наименование платежа Единица измерен] \я услуги Базовая ставка платы за 
единицу измерения услуги 

(в рублях)
1 2 3

Наем жилогЬ помещения кв.м, общей площа 
помещения в i

ди жилого 
лесяц

7,94

ение № 2
овлению Исполнительного комитета 
кого муниципального района 

:и Татарстан
2023 №

за наем) для нанимателей жилых 
ударственного или муниципального 
нципальному району


